
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru 

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

ПРИКАЗ 

29.12.2022                                № 297 

г.Новоуральск 

 

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и перечня должностей 
(профессий) с коррупционно-опасными функциями  в МАДОУ детский сад «Росток»  

(в новой редакции) 
 
  

 В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по 
предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МАДОУ детский сад 
«Росток», устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов 
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, руководствуясь 
Федеральным законом от 25.12.2013г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции», утвержденными Министерством труда и 
социальной защиты 08 ноября 2013 года, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить в новой редакции следующие локально-нормативные акты: 

1) Перечень коррупционно-опасных функций в МАДОУ детский сад «Росток» 
(прилагается); 

2) Перечень должностей (профессий) с коррупционно-опасными функциями в МАДОУ 
детский сад «Росток» (прилагается). 
2. Ввести в действие в новой редакции  Перечень коррупционно-опасных функций в 
МАДОУ детский сад «Росток» и Перечень должностей (профессий) с коррупционно-
опасными функциями в МАДОУ детский сад «Росток» с 09 января 2023 года. 
3. Ознакомить с сотрудников с вновь утвержденными локальными нормативными актами 
всех сотрудников МАДОУ детский сад «Росток» в срок до 31 января 2023 года. 
4. Ответственными за ознакомление с документами назначить заведующих структурными 
подразделениями - детскими садами МАДОУ детский сад «Росток», специалиста по кадрам 
Давыдову Н.В. (по сотрудникам Управления). 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
   
  Директор                       Н.Ю. Скворцова 

 
В дело № 01-07 за 2022 год 

Секретарь 
 

mailto:madou.rostok@mail.ru


Утвержден  
приказом МАДОУ детский сад «Росток» 
«Об утверждении перечня 
коррупционно-опасных функций и 
перечня должностей (профессий) с 
коррупционно-опасными функциями  в 
МАДОУ детский сад «Росток» (в новой 
редакции) от 29.12.2022 № 297 

 
 
 

Перечень 
коррупционно-опасных функций в МАДОУ детский сад «Росток» 

(новая редакция) 
 
№ 
п/п 

Наименование  
коррупционно-опасной функции 

Наименование должности (профессии) 

1. Прием работников в образовательную 
организацию. 

Директор, заместитель директора по АХР, 
специалист по кадрам. 

2. Привлечение дополнительных финансовых 
средств, связанных с получением 
необоснованных финансовых выгод за 
счет воспитанников, в частности, 
получение пожертвований на нужды 
детского сада, как в денежной, так и 
натуральной форме, расходование 
полученных средств не в соответствии с 
уставными целями учреждения. 

Директор, заведующий структурным 
подразделением – детским садом, 
воспитатель. 

3. Создание преференций детям из более 
обеспеченных семей, из семей чиновников 
в детском саду в ущерб иным детям. 

Воспитатель, учитель-логопед, педагог-
психолог, музыкальный руководитель, 
инструктор по физической культуре. 

4 Использование имущества (основных 
средств, материалов) и помещений 
образовательной организации в личных 
целях. 

Директор, заместитель директора по АХР, 
инженер, заведующий структурным 
подразделением-детским садом, старший 
воспитатель, воспитатель, учитель-
логопед, педагог-психолог, музыкальный 
руководитель, инструктор по физической 
культуре, заведующий хозяйством, повар. 

5. Назначение стимулирующих выплат и 
вознаграждений работникам. 

Директор, заведующий структурным 
подразделением-детским садом. 

6. Заключение договоров с контрагентами 
без проведения конкурентных процедур, 
выбор «своего» поставщика товаров, 
работ, услуг для нужд учреждения.  

Директор, заместитель директора по АХР, 
экономист, юрисконсульт, технолог, 
инженер. 

7. Случаи, когда родственники, члены семьи 
выполняют исполнительно-
распорядительные и административно- 
хозяйственные функции в одном 
учреждении (структурном подразделении). 

Должностные лица - члены семьи 
директора, заместителя директора по АХР, 
заведующего структурным 
подразделением-детским садом,  старшего 
воспитателя, заведующего хозяйством. 

 
 
 
 
 
 



Утвержден  
приказом МАДОУ детский сад «Росток» 
«Об утверждении перечня 
коррупционно-опасных функций и 
перечня должностей (профессий) с 
коррупционно-опасными функциями  в 
МАДОУ детский сад «Росток» (в новой 
редакции) от 29.12.2022 № 297 

 
 
 

Перечень 
должностей (профессий) с коррупционно-опасными функциями 

в МАДОУ детский сад «Росток» (новая редакция) 
 
 
 
1. Директор. 

2. Заместитель директора по административно-хозяйственной работе. 

3. Заведующий структурным подразделением – детским садом. 

4. Старший воспитатель. 

5. Экономист. 

6. Юрисконсульт. 

7. Инженер. 

8. Технолог. 

9. Воспитатель. 

10. Учитель-логопед. 

11. Педагог-психолог. 

12. Музыкальный руководитель. 

13. Инструктор по физической культуре. 

14. Заведующий хозяйством. 

15. Повар. 


